
2130 Martes 18 marzo 2003 BOE núm. 66

Lobo en el Canal del Gallego. T.M. de Lupiñen
(Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
Estado de fecha 17 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.197.926,12.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de febrero de 2003.
b) Contratista: Sacyr, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 760.563,29.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación. Antonio
J. Alcaraz Calvo.—&8.802.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.144.115/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

y su addenda de reparación de compuertas de segu-
ridad en la toma de riegos del Embalse de Pena.
T.M. de Valderrobles (Teruel).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
de Estado», de fecha 11 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 369.502,10 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de febrero de 2003.
b) Contratista: «Ferrovial Agroman, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.000,00 euros.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
J. Alcaraz Calvo.—&8.796.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.272.345/2111.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto

de reparación del revestimiento del Canal del Flu-

men. Tramo entre la salida del Sifón Buñales y
el Primer Acueducto de Piraces. T.M. de Albero
Bajo (Huesca).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
Estado de fecha 19 de diciembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: urgente.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 899.433,86.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de febrero de 2003.
b) Contratista: Necso Entrecanales y Cubiertas,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 674.485,45.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Antonio
J. Alcaraz Calvo.—&8.804.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicada
la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Obras Hidráulicas
y Calidad de las Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Presupuestos y Contratación.

c) Número de expediente: 09.144.126/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: obra.
b) Descripción del objeto: concurso de ejecu-

ción de las obras del proyecto de tratamiento de
impermeabilización de los estribos y ejecución de
planos drenantes de la Presa de Pena. T.M. Val-
derrobres (Teruel).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de
Estado de fecha 10 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinario.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 237.892,09.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de febrero de 2003.
b) Contratista: Geotecnia y Cimientos, S. A.

(GEOCISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 206.966,32.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Subdirector
General de Presupuestos y Contratación, Antonio
J. Alcaraz Calvo.—&8.791.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Tajo por la que se anuncia la licitación
por el sistema de Concurso Procedimiento
Abierto del contrato de proyecto del dique
d e P a r e j a ( G u a d a l a j a r a ) . E X P .
03DT0054/NO.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 03-DT-0054/NO.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El Proyecto motivo
de este informe, comprende la construcción de una
presa de materiales sueltos de planta curva de 300
m. de radio y 218 m. de longitud de coronación,
altura máxima sobre el cauce de 19 m. y volumen
de 142.392 m., creando un embalse de 0,94 Hm3,
y 26 Ha. de superficie, teniendo como objetivo el
uso recreativo, estando ubicada en un recodo del
embalse de Entrepeñas, donde vierte sus agua el
río Ompólveda sobre el Tajo en el T.M. de Pareja
(Guadalajara). Se utilizarán materiales extraídos en
la zona siendo los taludes de aguas arriba y aguas
abajo ambos de 3/l. El aliviadero será de labio fijo
de una longitud de 118 m. diseñado para verter
un caudal de avenida de 106 m3/seg. Los desagües
de fondo estarán constituidos por sendas tuberías
de 600 mm. de diámetro. Se construirá un camino
perimetral con iluminación y mobiliario urbano, así
como será necesario prolongar el coletor de aguas
residuales del pueblo.

c) Lugar de ejecución: Término Municipal de
Pareja (Guadalajara).

d) Plazo de ejecución (meses): 18 Meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 5.375.343,00 Euros.

5. Garantía provisional: 107.506,86 Euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Confederación Hidrográfica del
Tajo (Para obtención de documentación, ver punto
10).

b) Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 915350500.
e) Telefax: 914700304.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 5 de Mayo de 2.003.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo E, subgrupo 2, categoría f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Solvencia económica y finan-
ciera. Deberá acreditarse por cualquiera de los
medios establecidos en el Artículo 16 del Texto
Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

Solvencia Técnica y profesional. Deberá acredi-
tarse por cualquiera de los medios establecidos en
el Artículo 17 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13
horas del día 5 de Mayo de 2.003.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particu-
lares. En caso de licitar a varios expedientes cuya
fecha de presentación y apertura de proposiciones
sea coincidente, los interesados incluirán en el sobre
de documentación administrativa del expediente
cuya clave sea más baja, toda la documentación
requerida, y en el resto de los sobre de documen-
tación administrativa deberá incluir, necesariamente,
la garantía provisional, la clasificación, documento,
en su caso, de compromiso de agrupación de empre-
sas y documento en el que se comunique en qué
expediente está el resto de la documentación.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Confederación Hidrográfica del Tajo
(Servicio de Contratación), Despacho 212, oficina
receptora de pliegos.

2. Domicilio: Avenida de Portugal, 81.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.


